
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 08/2014 - Processo nº 30.494/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico. Objeto: Contração de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de engenharia, arquitetura e
urbanismo destinados à implantação do “Parque Linear Ferroaviário dos Ipês”, no município de Corumbá-MS. Abertura:
23/07/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 04 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO
DE SOFTWARE PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE PRODUÇÃO ELETRÔNICA PARA AUTOMAÇÃO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 019/2012.

Processo nº 7.156/2012.

Partes: Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública e a empresa Gendoc Sistemas e
Empreendimentos LTDA, todos já qualificados anteriormente nos autos, anuem em RETIFICAR os termos apostos no
primeiro termo aditivo de fls. 287 dos Autos, bem como, prorrogar por mais 12 meses a vigência, fulcro ao inc. IV do art. 57
da Lei nº 8.666/93. Conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Gestão Pública, a qual se considerará
parte integrante deste instrumento.

Assim onde se lê: “O objeto do presente aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 12(doze)
meses,...”

Leia-se: “Objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do item 2 do instrumento em mais 12
(doze) meses, ...”

Conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Gestão Pública, a qual se considerará parte integrante
deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 16/06/2014.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública e Waldisnei da Cunha Amorim – Gendoc
Sistemas e Empreendimentos LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 124/2014 - Processo nº 22.223/2014.

Objeto: Aquisição de Material Consumo (toalha de banho, lençol, mamadeira, colchonete e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 17 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 04 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa especializada em prestação de serviço de vigilância
ostensiva e preventiva desarmada Nº. 026/2014.

Processo: 23.529/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa WM Segurança Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº
14.222.338/0001-00.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de vigilância ostensiva e preventiva desarmada para atender o
São João 2014.

Valor Global: R$ 89.280,00 (Oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais).

Duração: 30 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 18/06/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Maciel Lopes - WM
Segurança Ltda - ME.

Extrato do Contrato Administrativo de prestação de serviços artísticos Nº. 020/2014.

Processo: 21.478/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Beijing Produções Artísticas Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob nº
10.427.442/0001-72.

Objeto: Contratação da dupla “Sá & Guarabyra” para apresentação no Arraial do Banho de São João no dia 22 de junho de
2014, no Porto Geral.

Valor Global: R$81.650,00 (Oitenta e um mil seiscentos e cinquenta reais).

Duração: 30 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 11/06/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sra. Taíse Borges de
Carvalho - Beijing Produções Artísticas Ltda-ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 050/2014 - Processo nº 7.663/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de Empresa Especializada em Serviços
de Produção e



Filmagem«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa CAMALOTE FILMES – EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.545.480/0001-79, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 229.200,00.

Corumbá / MS, 04 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 100/2014 - Processo nº 38.161/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material Permanente (Armário em Aço,
Caixa Acústica, Computador, Condicionador de Ar, Data Show e
Microfone)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 770,00, item 03 no valor
total de R$ 4.750,00, item 06 no valor total de R$ 590,00, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 1.000,00, item 04 no valor total de R$
3.500,00, item 05 no valor total de R$ 3.100,00.

Corumbá / MS, 04 de Julho de 2014

Élio Moreira Júnior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 023/2013. Contratada: EQUIPE ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Manutenção, restauração e
conservação de vias não pavimentadas na zona rural e distrito de Albuquerque no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica o valor constante da cláusula nº 4.1 do Contrato Administrativo acrescido no quantum de R$
1.107.823,78 (um milhão cento e sete mil oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos) perfazendo um
percentual de 24,85%, conforme justificativa apresentada. Cláusula Segunda – As partes ratificam e mantêm inalteradas as
cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 16/06/2014.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa EQUIPE
ENGENHARIA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 5049778d

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:08:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




